МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от « #» 2021 г. №
г. Кызыл

О продлении срока дейс твий
свидетельств о государственной аккредшании

В соответствии со статьями 7, 92 Федерального закона 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2020
№ 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №440
«О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении
разрешительной деятельности в 2020 и 2021 годах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продлить срок действия свидетельств о государственной аккредитации

образовательных программ, реализуемых организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, срок действия свидетельств о государственной
аккредитации которых истекает в период с 1 января по 3 1 декабря 2021 года, в том
числе дсйсi вис которых было продлено в 2020 году (по приказу от 08 апреля 2020 г.
№ 135):

I осударствеиного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Тыва «Ак-Довуракский горный техникум» - до 19 марта
2022 года;

Г осударствеиного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Тыва «Кызылский транспортный техникум» - до 30 апреля
2022 года;

I осударствеиного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Тыва «Тувинский сельскохозяйственный техникум» - до
07 июня 2022 года;

1 осударствеиного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Тыва «Тувинский технологический техником» - до 30
июня 2022 года;

I осударе Iвешки о бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Тыва «Тувинский агропромышленный техникум» - до 30
декабря 2022 года;

Автономной некоммерческой образовательной организации
профессионального образования «Кызылский техникум экономики и права
потребительской кооперации» - до 30 декабря 2022 года.

2. Отдел) лицензирования и государственной аккредитации (Оюн А.А.)
внести соответствующие изменения в части срока действия свидетельства о
государственной аккредитации в реестр образовательных организаций
информационную систему АКНДПП согласно настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления
контроля и надзора в сфере образования, лицензирования и государственной
аккредитации 11.13. СараГашеву.

Министр С.М. Тамчай

Исполнитель. Оюн .1.1.
тел Л /394-22) 6-41-34